1

ATA N.º 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE

RECRUTAMENTO, PARA A CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, NA ÁREA

FUNCIONAL DE COZINHEIRO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO | SAS_P022-25-01

Aos  catorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, nos Serviços de Ação Social da

Universidade de Coimbra (SASUC), sitos na Rua Guilherme Moreira, n.º 12, em Coimbra,

reuniram os elementos do júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente,

Tânia Cristina Ferreira Neto, Coordenadora do Núcleo de Operação Alimentar dos Serviços

de Ação Social da Universidade de Coimbra, primeira vogal efetiva, em substituição do

presidente, Carla Susana Anjos Godinho, Técnica Superior dos Serviços de Ação Social da

Universidade de Coimbra, e Jaime António Pratas Neves, Técnico Superior dos Serviços de Ação

Social da Universidade de Coimbra, na qualidade de vogais.

A participação no júri, como efetivo, de Jaime António Pratas Neves, primeiro vogal suplente,

decorreu de ausência, devidamente justificada, do presidente Pedro José Cabral Abrantes.

A reunião teve como objetivo proceder à marcação do método de seleção facultativo – Prova

de conhecimentos (PC) -, de natureza prática, realizada individualmente, em contexto de

cozinha, tendo a duração de 60 minutos.

Neste contexto, e não tendo sido apresentada pronuncia em sede de audiência de interessados,

deliberou, o Júri, por unanimidade, que a prova de conhecimentos, de natureza prática, se

realizará nos dias vinte e quatro e vinte e cinco de julho de 2025, a partir das quinze horas, com

a distribuição constante do Anexo I da presente ata, no Complexo Alimentar Polo II, sito no

Polo II – Pinhal de Marrocos, Rua Sílvio Lima, 3030-790, em Coimbra, e que as convocatórias

dos/as candidatos/as aprovados/as para a realização deste método de seleção será efetuada pela

via prevista no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, passando o texto

do e-mail e respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que foi lavrada a presente ata, que vai

ser assinada por todos os membros do júri.

2

A Presidente,

___________________________________________
Tânia Cristina Ferreira Neto

Os Vogais,

___________________________________________
Carla Susana Anjos Godinho

___________________________________________
Jaime António Pratas Neves

3

ANEXO I

PROVA DE CONHECIMENTOS- PRÁTICA | AGENDAMENTO

N.º

ORDEM
NOME DATA  HORA

1 Andreia Filipa da Rocha Mesquita 24/07/2025 15 HORAS

2 Carla Filipa Beja Moutinho dos Santos 24/07/2025 15 HORAS

3 Fátima Maria Diogo Martins 24/07/2025 15 HORAS

4 Jéssica Margarida Monteiro Silveira 24/07/2025 15 HORAS

5 Luciana Cândida da Silva 25/07/2025 15 HORAS

6 Pedro José Faria Pinto 25/07/2025 15 HORAS

7 Rita Joana Torres Campos Almeida 25/07/2025 15 HORAS

		2025-07-14T10:09:11+0100

		2025-07-14T10:16:42+0100

		2025-07-14T14:13:05+0100